
1

EDITAL SMS Nº 17/2022

 

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA
FAMÍLIA E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE MENTAL – 2023/2025.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES
RETIFICAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 17/2022, que regulamenta o processo seletivo unificado objetivando a seleção
de candidatos para o preenchimento de 30 (trinta) potenciais vagas para o Curso de Especialização
com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde da Família e 10 (dez) potenciais vagas para o
Curso de Especialização com Caráter de Residência Multiprofissional em Saúde Mental, realizados
pela  Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,  por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de
Saboia, RESOLVE:

I. Retificar  o Resultado Definitivo das Inscrições do Processo seletivo, bem como, a indicação das
salas para realização da  Avaliação  Teórico-Objetiva, conforme indicado nos ANEXOS I, II e III do
presente termo.

II. Permanecem inalterados os demais resultados constantes da publicação anterior.

Sobral-CE, 17 de janeiro de 2023.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 17/2022

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Brena de Morais Vasconcelos Deferido -
Carla Morgana Alves Barros Deferido -
Francielmo da Silva Dias Deferido -
Glaucicleide Arruda Fernandes Deferido -
Iandra Karla da Silva Cavalcante Deferido -
Jessyka Santos Melo Deferido -
José Roberto Mendes Ferreira Filho Deferido -
Maria Karoline Ferreira Barbosa Deferido -
Paulo Henrique Carvalho Portela Deferido -
Sâmia Maria Tomás dos Santos Deferido -

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Álef Lucas Dantas de Araújo Silva Deferido -
Amanda Ferreira de Magalhães Santos Deferido -
Ana Bruna Gomes da Silva Deferido -
Ana Carolina Holanda Fernandes Deferido -
Ana Cláudia Coelho Lopes Deferido -
Ana Vitória Sales de Almeida Deferido -
Anna Karoline Lopes Magalhães Deferido -
Antonia Janaina Lira dos Santos Deferido -
Aricia Marreiro Leitão Deferido -
Brena Lara Rocha Amarante Deferido -
Bruna Fontenele de Meneses Deferido -
Bruna Rafaela da Costa Cardoso Deferido -
Carlos Antônio Ferreira de Oliveira Deferido -
Celina Julia Crispim Silva Deferido -
Cleiciane de Sousa Azevedo Deferido -
Cristiele Rodrigues da Silva Deferido -
Danielle Maria Souza Melo Deferido -
Dayara da Conceição de Albuquerque Souza Deferido -
Fracisco Willian Melo de Sousa Deferido -
Francisca Dayane Santos de Sousa Deferido -
Francisca Erandielly Lopes Sousa Deferido -
Francisca Katia Ferreira rodrigues Deferido -
Francisca Nelyana da Silva Sabino Deferido -
Francisca Yslane Albuquerque Deferido -
Francisco Cristino Moreira Neto Deferido -
Francisco Jandson de Albuquerque Deferido -
Gabriela Marques Marinho Deferido -
Gessica Fernanda Martins da Silva Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



3

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Glória Cibele Bezerra Siqueira Deferido -
Helena Marcia Dias Ripardo Deferido -
Hugo Teixeira Holanda Deferido -
Isadora Lima de Souza Deferido -
Jessiane de Paulo Rodrigues Deferido -
João Guilherme de Sousa Martins Deferido -
José Amauri da Silva Júnior Deferido -
Júlia Ferreira Laureano Deferido -
Julianne de Lima Sousa Deferido -
Kaline Lousada Muniz Deferido -
Karine Araújo Paiva Deferido -
Kássia Carvalho Araújo Deferido -
Larissa Alves de Sousa Deferido -
Larissi Ellen Sousa da Silva Deferido -
Louise Maria Lopes Ribeiro Deferido -
Luana Teixeira de Moura Rodrigues Deferido -
Luiza Jocymara Lima Freire Dias Deferido -
Margarida Gerciny Sampaio Façanha Deferido -
Maria Celiane de Araújo Deferido -
Maria Cleyde Brito Furtado Deferido -
Maria Danara Alves Otaviano Soares Deferido -
Maria Eduarda da Silva Xavier Deferido -
Maria Elita Freitas Martins Deferido -
Maria Grazielly do Nascimento Pereira Deferido -
Maria Joseliane dos Santos Deferido -
Maria Luisa Damasceno Silva Deferido -
Marina Ariela Freitas dos Santos Deferido -
Mirelly Shatilla Misquita Tavares Deferido -
Nívea Marília Costa dos Santos Deferido -
Nozinho Daniel Ximenes Fontenele Souza Deferido -
Tainá de Jesus Alves Portela Deferido -
Tamires Linhares Muniz Deferido -
Thália Letícia Batista Menezes Deferido -
Victoria Mesquita Sousa Deferido -
Vithória Régia Teixeira Rodrigues Deferido -
Yara Duarte de Souza Deferido -

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Anna Lays Martins de Mesquita Deferido -
Ariane Maria Alves Vasconcelos Deferido -
Carla Isnara Menezes Vasconcelos Deferido -
Clévia de Sousa Rodrigues Deferido -
Danielle Parente Linhares Deferido -
Edna Maria Gomes dos Santos Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



4

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Elayne Cristina Oliveira Brito Deferido -
Lara Nely Soares Fernandes Deferido -
Lilia Andrade Moura Barros Deferido -
Márcia Jordana Araújo Deferido -
Maria Loiola Braga Deferido -
Nadine Carneiro Aragão Deferido
Yana Paula Bastos Brandão Deferido

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alaíde Alves dos Santos Deferido -
Aldenora Alves Oliveira Deferido -
Ana Leticia Braga Mesquita Deferido -
Anna Beatriz Mesquita Linhares Deferido -
Anna da Silva Teixeira Deferido -
Carolina Martins Henrique Nascimento Deferido -
Daniel Carvalho Aragão Deferido -
Danilo Rodrigues dos Santos Deferido -
Débora Cristina Freitas dos Santos Deferido -
Eluanara Silva Pontes Deferido -
Elyza da Silva Roque Deferido -
Emanuela Rocha dos Santos Deferido -
Francisca Cleonilce da Costa Souza Deferido -

Isabel Cristina de Sousa Alves Indeferido
Em desacordo com o
item 8.6, alínea “a” do

edital inaugural
Ivonete Maciel de Lima Deferido -
Jacyara Lopes Cavalcanti Deferido -
Jayne Rodrigues Izabel Deferido -
João Carlos Dias Filho Deferido -
Johnatan Moreira Lopes Deferido -
Jorzana Mendes Vieira de Azevedo Deferido -
Josiane Fonteles de Maria Deferido -
Julia Emanuele Soares Lima Deferido -
Juliana Alves de Medeiros Deferido -
Lana Maria Fernandes de Sousa Deferido -
Larissa da Silva Monteiro Deferido -
Larissa Ravenna Brandão Silva Deferido -
Livia Maria Aguiar Viana Deferido -
Luiz Glaydison Torres Albuquerque Sales Deferido -
Marcio Higor Vasconcelos Irineu Deferido -
Maria Joariane Escocio Patrício Deferido -
Marília Rodrigues da Silva Deferido -
Mona Indianara da Costa Aragão Deferido -
Monik Cavalcante Damasceno Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



5

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Paloma Maria Bezerra da Silva Deferido -
Raimundo Ricardo dos Santos Júnior Deferido -
Rudson Breno Moreira Resende Deferido -
Thamires Sousa Coelho Deferido -
Vitória Régia Alves Mesquita Deferido -
Yan de Lima Borges Deferido -

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Débora Pimentel Vieira Deferido -
Simone Tamise Pereira Deferido -

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alana Maria de Sousa Oliveira Deferido -
Alana Paulina de Moura Sousa Deferido -
Ana Beatriz Martins Carneiro Deferido -
Ana Paula Fernandes da Silva Deferido -
Antonia Mayara Pereira de Olivindo Deferido -
Ariane Maria Deferido -
Francisca Mariane Rodrigues de Oliveira Deferido -
Francisco Eudes dos Santos Deferido -
Gabriele Araújo Gomes Deferido -
Halysandra Thaisa Tomás de Lima Deferido -
Iago Almeida da Ponte Deferido -
Jacqueline Veras dos Santos Cruz Deferido -
Luana Azevedo Farias Deferido -
Márcia Maria de Sousa Deferido -
Maria Cássia Morais de França Deferido -
Maria José Fontenele Magalhães Vidal Deferido -
Maria Thais Dias Maximo Deferido -
Mikaely Ribeiro dos Santos Deferido -
Moisés Iasley Lima Vasconcelos Deferido -
Paulo Joel de Almeida Guilherme Deferido
Pedro Henrique Freitas Sousa Deferido -
Raimundo Carneiro Celestino Deferido -
Samara Evangelista da Silva Deferido -
Samily Martins da Costa Deferido -
Sarah de Lima Aragão Deferido -
Thaynara Pimenta Ziesemer Deferido -
Wellysson Costa Tomaz Deferido -
Yasmine Pereira Lima Deferido

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



6

RMSF07 - ODONTOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Bárbara Helen Lessa Rocha Deferido -
Camila de Jesus Rodrigues de Sá Braga Deferido -
Cicero Augusto Carvalho Abreu Deferido -
Edmar Felipe Maia de Almeida Deferido -
Gabrielle Oliveira de Sousa Deferido -
Gleicyane Moura de Menezes Deferido -
Maria Célia Pereira Moreira Deferido -
Walyson Araújo Rodrigues Deferido -

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Airles da Silva Ximenes Deferido -
Amanda Cristina Menezes do Nascimento Deferido -
Ana Lenise Melo Julio Deferido -
Ana Raquel Cardoso Feijão Deferido -
Ana Thaynara Brito Moreira Deferido -
Antônia Laiane de Freitas Sousa Deferido -
Antônio Lucas Siqueira Ximenes Deferido -
Bárbara Cristina Cutrim Barros Deferido -
Bárbara Vitória Aguiar Lima Deferido -
Beatriz Kézia Dias de Aquino Deferido -
Bianca Prado Bezerra Deferido -
Brenda Bezerra Fama Deferido -
Carlivane de Jesus Souza Deferido -
Crislane Carlos Carvalho Deferido -
Dafne Serafim Cosendey Toledo Deferido -
Danila Gomes da Silva de Mesquita Deferido -
Darc Maria Pereira Pessoa Deferido -
Elysne Camelo Deferido -
Flávia Lendengue de Matos Regalado Deferido -
Gleice Kelly Vasconcelos Aragão Deferido -
Iana Magalhães Macedo Ramos Deferido -
Isabelly Lavínia Guilherme Almeida Prado Deferido -
Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes Deferido -
Jacicleia de Alcântara Melo Deferido -
Janaína Chagas de Sousa Deferido -
Jayne Vasconcelos Silva Deferido -
Jessica Magalhães Tabosa Deferido -
João Victor Moreira Lima Deferido -
José dos Santos Gadelha Júnior Deferido -
Julia Masullo Fernandes Deferido -
Késsia Kimberly Bezerra do Vale Sousa Deferido -
Kyaya Gomes de Carvalho Deferido -
Larissa Ferreira Rodrigues Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



7

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Larissa Mesquita Farias Protásio Deferido -
Lucas Cardoso Pereira Deferido -
Lui Divino Pereira Lopes Deferido -
Maria Cristiane Moreira Deferido -
Maria Hiolanda Albuquerque Paixão Deferido -
Maria Rafaela Jorge da Silva Deferido -
Maria Suzana Ferreira Sampaio Deferido -
Marília Vasconcelos Coutinho Deferido -
Monike Mendes Coêlho Deferido -
Naiana Silva Araújo Deferido -
Paulo Henrique Brito da Silva Deferido -
Rafaela Lima da Silva Deferido -
Renata Vieira de Sousa Deferido -
Ronaldo Gildo Pessoa da Silva Deferido -
Silvia Fernandes Lima Soares Deferido -
Simone Keila Ribeiro da Silva Deferido -
Thaisianny Cordeiro de Sousa Deferido -

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Fátima Costa Souza Deferido -
Ângela Maria de Sousa Aragão Deferido -
Angeliana Lauriano Ferreira Deferido -
Antônia Gescica Arcanjo Deferido -
Francisca Gizélia Lemos Barbosa Deferido -
Júlia Beatriz Faustino Moura Deferido -
Maria das Dores da Silva Gomes Deferido -
Maria Eliane Avelino de Lima Deferido -
Maria Luiza Araújo Gonçalves Deferido -
Marília de Sousa Frota Deferido -
Naiane Zilma da Silva Deferido -
Pâmella de Sousa Bezerra Deferido -
Patrícia Oliveira Lima Deferido -
Tacilane Candido Almeida Deferido -
Thalita Dias Nunes Deferido -
Thomaz Nascimento de Oliveira Deferido -

RMSF10 - TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

NÃO HOUVE INSCRITOS

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Adriano Matos Cunha Deferido -
Carlos Henrique Tomaz Ribeiro Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



8

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Cinthia Regina de Oliveira Ribeiro Deferido -
Francisca Thayane Moreira Cristino Deferido -
Jose Wellington Moraes Damasceno Deferido -
Samara Pereira Manso Martins de Andrade Deferido -
Tayna Keicy da Silva Freitas Deferido -

RMSM02 - ENFERMAGEM
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Karolina Martins de Assis Deferido -
Andressa Galdino Carvalho Deferido -
Caroline Ponte Aragão Deferido -
Dalila Moreira Fernandes Deferido -
Isabel Fontenele Dias Lima Deferido -

Leticia Ferreira Morais Indeferido
Em desacordo com o
item 8.6, alínea “a” do

edital inaugural
Lucas Teixeira de Sousa Santos Deferido -
Manoel Natal do Nascimento Júnior Deferido -
Maynara Loiola Ripardo Deferido -
Pedro Warlley Vasconcelos Moreira Deferido -
Raimunda Leandra Bráz da Silva Deferido -
Samirelli Sândia Amâncio Martins Deferido -
Sara de Andrade Frederico Deferido -

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alyce Marina Almeida Ávila Deferido -
Amanda Cristina de Oliveira Fonteles Deferido -
Anastacia de Carvalho e Silva Deferido -
Antonio Jhonatan Paulo Araújo Deferido -
Antonio Rômulo Gabriel Simplicio Deferido -
Cristina Silmara Duarte Rodrigues Deferido -
David Brito Chang Deferido -
Dayanne Gomes do Nascimento Deferido -
Francisca Edilandia Cassimiro Albuquerque Deferido -
Francisca Lílian da Silva Deferido -
Francisco Sérgio Lopes Braga Filho Deferido -
Geison Marques da Silva Deferido -
Iago Damião Ferreira Prado Deferido -
José Anderson Marques Gueiros Deferido -
Juliana Almeida Lima Deferido -
Kelviane Rocha de Almeida Deferido -
Kilvia Melo Mesquita Deferido -
Lorena Kelly Moreira Lira Deferido -
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues Deferido -

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



9

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Maria Vitória Silva Ripado Deferido -
Rafaela Bezerra dos Santos Deferido -
Raimundo Edmilson Pereira Silva Junior Deferido -
Samille Rodrigues Mourao Deferido -
Sara Leite Fernandes Deferido -
Taciana Roberto Veras Deferido -

Vitoria Braga Leite Indeferido
Em desacordo com o
item 8.6, alíneas “e” e
“f”do edital inaugural.

Victória Maria Freitas Pedrosa Deferido -

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Bruna Araújo Madeira Deferido -
Camila de Sousa Vidal Deferido -
Claudia Maria Avelino Deferido -
Francisco Márcio Almeida Maciel Deferido -
Iara Chaves Deferido -
Luana Maria Alves dos Santos Deferido -
Maria do Socorro Martins dos Santos Deferido -
Maria Marcilene Lima Passos Deferido -
Maria Valdeni Gonçalves da Costa Deferido -
Priscila de Freitas Sousa Deferido -
Thainar Kécia Nascimento Santos Deferido -

RMSM05 - TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



10

ANEXO II

EDITAL SMS Nº 17/2022
INDICAÇÃO DAS SALAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SALA

Brena de Morais Vasconcelos

SALA HÉSIO CORDEIRO – 1º ANDAR

Carla Morgana Alves Barros
Francielmo da Silva Dias
Glaucicleide Arruda Fernandes
Iandra Karla da Silva Cavalcante
Jessyka Santos Melo
José Roberto Mendes Ferreira Filho
Maria Karoline Ferreira Barbosa
Paulo Henrique Carvalho Portela
Sâmia Maria Tomás dos Santos

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SALA

Álef Lucas Dantas de Araújo Silva

AUDITÓRIO MIRIA
CAMPOS LAVOR - TÉRREO

Amanda Ferreira de Magalhães Santos
Ana Bruna Gomes da Silva
Ana Carolina Holanda Fernandes
Ana Cláudia Coelho Lopes
Ana Vitória Sales de Almeida
Anna Karoline Lopes Magalhães
Antonia Janaina Lira dos Santos
Aricia Marreiro Leitão
Brena Lara Rocha Amarante
Bruna Fontenele de Meneses
Bruna Rafaela da Costa Cardoso
Carlos Antônio Ferreira de Oliveira
Celina Julia Crispim Silva
Cleiciane de Sousa Azevedo
Cristiele Rodrigues da Silva
Danielle Maria Souza Melo
Dayara da Conceição de Albuquerque Souza
Fracisco Willian Melo de Sousa
Francisca Dayane Santos de Sousa
Francisca Erandielly Lopes Sousa
Francisca Katia Ferreira rodrigues
Francisca Nelyana da Silva Sabino
Francisca Yslane Albuquerque
Francisco Cristino Moreira Neto

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



11

RMSF02 - ENFERMAGEM
NOME SALA

AUDITÓRIO MIRIA
CAMPOS LAVOR - TÉRREO

Francisco Jandson de Albuquerque
Gabriela Marques Marinho
Gessica Fernanda Martins da Silva
Glória Cibele Bezerra Siqueira
Helena Marcia Dias Ripardo
Hugo Teixeira Holanda
Jessiane de Paulo Rodrigues
Isadora Lima de Souza
João Guilherme de Sousa Martins
José Amauri da Silva Júnior
Júlia Ferreira Laureano
Julianne de Lima Sousa
kaline Lousada Muniz
Karine Araújo Paiva
Kássia Carvalho Araújo
Larissa Alves de Sousa
Larissi Ellen Sousa da Silva
Louise Maria Lopes Ribeiro
Luana Teixeira de Moura Rodrigues
Luiza Jocymara Lima Freire Dias
Margarida Gerciny Sampaio Façanha
Maria Celiane de Araújo
Maria Cleyde Brito Furtado
Maria Danara Alves Otaviano Soares
Maria Eduarda da Silva Xavier
Maria Elita Freitas Martins
Maria Grazielly do Nascimento Pereira
Maria Joseliane dos Santos
Maria Luisa Damasceno Silva
Marina Ariela Freitas dos Santos
Mirelly Shatilla Misquita Tavares
Nívea Marília Costa dos Santos
Nozinho Daniel Ximenes Fontenele Souza
Tainá de Jesus Alves Portela
Tamires Linhares Muniz
Thália Letícia Batista Menezes
Victoria Mesquita Sousa
Vithória Régia Teixeira Rodrigues
Yara Duarte de Souza

RMSF03 - FARMÁCIA
NOME SALA

Anna Lays Martins de Mesquita
SALA HÉSIO CORDEIRO – 1º ANDARAriane Maria Alves Vasconcelos

Carla Isnara Menezes Vasconcelos

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



12

SALA HÉSIO CORDEIRO – 1º ANDAR

Clévia de Sousa Rodrigues
Danielle Parente Linhares
Edna Maria Gomes dos Santos
Elayne Cristina Oliveira Brito
Lara Nely Soares Fernandes
Lilia Andrade Moura Barros
Márcia Jordana Araújo
Maria Loiola Braga
Nadine Carneiro Aragão
Yana Paula Bastos Brandão

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME SALA

Alaíde Alves dos Santos

SALA GRAÇA DIAS – 1º ANDAR

Aldenora Alves Oliveira
Ana Leticia Braga Mesquita
Anna Beatriz Mesquita Linhares
Anna da Silva Teixeira
Carolina Martins Henrique Nascimento
Daniel Carvalho Aragão
Danilo Rodrigues dos Santos
Débora Cristina Freitas dos Santos
Eluanara Silva Pontes
Elyza da Silva Roque
Emanuela Rocha dos Santos
Francisca Cleonilce da Costa Souza
Ivonete Maciel de Lima
Jacyara Lopes Cavalcanti
Jayne Rodrigues Izabel
João Carlos Dias Filho
Johnatan Moreira Lopes
Jorzana Mendes Vieira de Azevedo
Josiane Fonteles de Maria
Julia Emanuele Soares Lima
Juliana Alves de Medeiros
Lana Maria Fernandes de Sousa
Larissa da Silva Monteiro
Larissa Ravenna Brandão Silva
Livia Maria Aguiar Viana
Luiz Glaydison Torres Albuquerque Sales
Marcio Higor Vasconcelos Irineu
Maria Joariane Escocio Patrício
Marília Rodrigues da Silva
Mona Indianara da Costa Aragão
Monik Cavalcante Damasceno
Paloma Maria Bezerra da Silva

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



13

RMSF04 - FISIOTERAPIA
NOME SALA

SALA GRAÇA DIAS – 1º ANDAR

Raimundo Ricardo dos Santos Júnior
Rudson Breno Moreira Resende
Thamires Sousa Coelho
Vitória Régia Alves Mesquita
Yan de Lima Borges

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA
NOME SALA

Débora Pimentel Vieira
SALA HÉSIO CORDEIRO – 1º ANDAR

Simone Tamise Pereira

RMSF06 - NUTRIÇÃO
NOME SALA

Alana Maria de Sousa Oliveira

SALA ANTONIO IVO – 1º ANDAR

Alana Paulina de Moura Sousa
Ana Beatriz Martins Carneiro
Ana Paula Fernandes da Silva
Antonia Mayara Pereira de Olivindo
Ariane Maria
Francisca Mariane Rodrigues de Oliveira
Francisco Eudes dos Santos
Gabriele Araújo Gomes
Halysandra Thaisa Tomás de Lima
Iago Almeida da Ponte
Jacqueline Veras dos Santos Cruz
Luana Azevedo Farias
Márcia Maria de Sousa
Maria Cássia Morais de França
Maria José Fontenele Magalhães Vidal
Maria Thais Dias Maximo
Mikaely Ribeiro dos Santos
Moisés Iasley Lima Vasconcelos
Paulo Joel de Almeida Guilherme
Pedro Henrique Freitas Sousa
Raimundo Carneiro Celestino
Samara Evangelista da Silva
Samily Martins da Costa
Sarah de Lima Aragão
Thaynara Pimenta Ziesemer
Wellysson Costa Tomaz
Yasmine Pereira Lima

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



14

RMSF07 - ODONTOLOGIA
NOME SALA

Bárbara Helen Lessa Rocha

SALA HÉSIO CORDEIRO – 1º ANDAR

Camila de Jesus Rodrigues de Sá Braga
Cicero Augusto Carvalho Abreu
Edmar Felipe Maia de Almeida
Gabrielle Oliveira de Sousa
Gleicyane Moura de Menezes
Maria Célia Pereira Moreira
Walyson Araújo Rodrigues

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME SALA

Airles da Silva Ximenes

SALA ZILDA ARNS – 2º ANDAR

Amanda Cristina Menezes do Nascimento
Ana Lenise Melo Julio
Ana Raquel Cardoso Feijão
Ana Thaynara Brito Moreira
Antônia Laiane de Freitas Sousa
Antônio Lucas Siqueira Ximenes
Bárbara Cristina Cutrim Barros
Bárbara Vitória Aguiar Lima
Beatriz Kézia Dias de Aquino
Bianca Prado Bezerra
Brenda Bezerra Fama
Carlivane de Jesus Souza
Crislane Carlos Carvalho
Dafne Serafim Cosendey Toledo
Danila Gomes da Silva de Mesquita
Darc Maria Pereira Pessoa
Elysne Camelo
Flávia Lendengue de Matos Regalado
Gleice Kelly Vasconcelos Aragão
Iana Magalhães Macedo Ramos
Isabelly Lavínia Guilherme Almeida Prado
Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes
Jacicleia de Alcântara Melo
Janaína Chagas de Sousa
Jayne Vasconcelos Silva
Jessica Magalhães Tabosa
João Victor Moreira Lima
José dos Santos Gadelha Júnior
Julia Masullo Fernandes
Késsia Kimberly Bezerra do Vale Sousa
Kyaya Gomes de Carvalho

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



15

RMSF08 - PSICOLOGIA
NOME SALA

SALA ZILDA ARNS – 2º ANDAR

Larissa Ferreira Rodrigues
Larissa Mesquita Farias Protásio
Lucas Cardoso Pereira
Lui Divino Pereira Lopes
Maria Cristiane Moreira

SALA NISE DA SILVEIRA – 2º ANDAR

Maria Hiolanda Albuquerque Paixão
Maria Rafaela Jorge da Silva
Maria Suzana Ferreira Sampaio
Marília Vasconcelos Coutinho
Monike Mendes Coêlho
Naiana Silva Araújo
Paulo Henrique Brito da Silva
Rafaela Lima da Silva
Renata Vieira de Sousa
Ronaldo Gildo Pessoa da Silva
Silvia Fernandes Lima Soares
Simone Keila Ribeiro da Silva
Thaisianny Cordeiro de Sousa

RMSF09 - SERVIÇO SOCIAL
NOME SALA

Ana Fátima Costa Souza

SALA NISE DA SILVEIRA – 2º ANDAR

Ângela Maria de Sousa Aragão
Angeliana Lauriano Ferreira
Antônia Gescica Arcanjo
Francisca Gizélia Lemos Barbosa
Júlia Beatriz Faustino Moura
Maria das Dores da Silva Gomes
Maria Eliane Avelino de Lima
Maria Luiza Araújo Gonçalves
Marília de Sousa Frota
Naiane Zilma da Silva
Pâmella de Sousa Bezerra
Patrícia Oliveira Lima
Tacilane Candido Almeida
Thalita Dias Nunes
Thomaz Nascimento de Oliveira

RMSF10 - TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SALA

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



16

ANEXO III
EDITAL SMS Nº 17/2022

INDICAÇÃO DAS SALAS PARA REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01 - EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME SALA

Adriano Matos Cunha

SALA VICTOR VALLA – 2º ANDAR

Carlos Henrique Tomaz Ribeiro
Cinthia Regina de Oliveira Ribeiro
Francisca Thayane Moreira Cristino
Jose Wellington Moraes Damasceno
Samara Pereira Manso Martins de Andrade
Tayna Keicy da Silva Freitas

RMSM02 - ENFERMAGEM
NOME SALA

Ana Karolina Martins de Assis

SALA VICTOR VALLA – 2º ANDAR

Andressa Galdino Carvalho
Caroline Ponte Aragão
Dalila Moreira Fernandes
Isabel Fontenele Dias Lima
Lucas Teixeira de Sousa Santos
Manoel Natal do Nascimento Júnior
Maynara Loiola Ripardo
Pedro Warlley Vasconcelos Moreira
Raimunda Leandra Bráz da Silva
Samirelli Sândia Amâncio Martins
Sara de Andrade Frederico

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SALA

Alyce Marina Almeida Ávila

SALA VICTOR VALLA – 2º ANDAR

Amanda Cristina de Oliveira Fonteles
Anastacia de Carvalho e Silva
Antonio Jhonatan Paulo Araújo
Antonio Rômulo Gabriel Simplicio
Cristina Silmara Duarte Rodrigues
David Brito Chang
Dayanne Gomes do Nascimento
Francisca Edilandia Cassimiro Albuquerque
Francisca Lílian da Silva
Francisco Sérgio Lopes Braga Filho
Geison Marques da Silva
Iago Damião Ferreira Prado

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



17

RMSM03 - PSICOLOGIA
NOME SALA

SALA VICTOR VALLA – 2º ANDAR

José Anderson Marques Gueiros
Juliana Almeida Lima
Kelviane Rocha de Almeida
Kilvia Melo Mesquita
Lorena Kelly Moreira Lira
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues
Maria Vitória Silva Ripado
Rafaela Bezerra dos Santos
Raimundo Edmilson Pereira Silva Junior
Samille Rodrigues Mourao
Sara Leite Fernandes
Taciana Roberto Veras
Victória Maria Freitas Pedrosa

RMSM04 - SERVIÇO SOCIAL
NOME SALA

Bruna Araújo Madeira

SALA VICTOR VALLA – 2º ANDAR

Camila de Sousa Vidal
Claudia Maria Avelino
Francisco Márcio Almeida Maciel
Iara Chaves
Luana Maria Alves dos Santos
Maria do Socorro Martins dos Santos
Maria Marcilene Lima Passos
Maria Valdeni Gonçalves da Costa
Priscila de Freitas Sousa
Thainar Kécia Nascimento Santos

RMSM05 - TERAPIA OCUPACIONAL
NOME SALA

NÃO HOUVE INSCRITOS

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


